

Protokół Nr 10/07
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 21.12.2007 roku.

Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu „Programu rozwoju infrastruktury transportowej województwa świętokrzyskiego na lata 2007-2013”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia „Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2008 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych”.
3. Realizacja zadań na drogach wojewódzkich w zakresie bieżącego utrzymania dróg.
4. Plan inwestycyjny Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na lata 2007-2015.
5. Informacja dotycząca stanu realizacji Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego w 2007r.
6. Informacja na temat planów informatyzacji województwa świętokrzyskiego.
7. Sprawy różne.

Projekty uchwał załączone są do protokołu z XI sesji Sejmiku.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu „Programu rozwoju infrastruktury transportowej województwa świętokrzyskiego na lata 2007-2013”.

Wiesław Młynarczyk – Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury zreferował temat, poinformował, że program jest bardzo skrupulatnie opracowany, prowadzono wiele konsultacji.

Program został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3)

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia „Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2008 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych”.

Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach krótko zreferował załączony materiał. Przyznał, że w tym roku było dużo więcej środków finansowych, niż w latach ubiegłych. Niektóre PUP-y nie zdołały wykorzystać ich w całości. Każdy mógł wystąpić o środki.

W dyskusji uczestniczyli Barbara Duda i Jarosław Przygodzki.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

Ad. 3.

Realizacja zadań na drogach wojewódzkich w zakresie bieżącego utrzymania dróg. (zał. 5)

Wojciech Płaza – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem. Podkreślił, że wciąż boryka się z niewystarczającymi środkami finansowymi.

W tym roku weszła ustawa regulująca problem wykup gruntów pod drogi. Do tej pory był to wielki problem znacznie opóźniający wszelkie inwestycje.

W dyskusji uczestniczyli Janusz Koza, Wiesław Młynarczyk.

Ad. 4.

Plan inwestycyjny Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na lata 2007-2015. (zał. 6)

Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferował **Wojciech Płaza – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich**.

Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 5.

Informacja dotycząca stanu realizacji Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego w 2007r. (zał. 7)

Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferowała **Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki regionalnej.**

Nie było głosów w dyskusji.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 6.

Informacja na temat planów informatyzacji województwa świętokrzyskiego. (zał. 9)

Andrzej Sztokfisz – Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji

Województwa jest bardzo zaangażowany w informatyzację województwa.

Rozmawiał już ze wszystkimi gminami, robi co może, żeby ruszyć temat z miejsca. Liczy na pomoc Radnych w rozmowach z wójtami. Gminy jak tylko muszą cokolwiek doinwestować stają się oporne.

Radni są zgodni, że temat jest ważny i należy nad nim pracować. Postarają się pomóc.

Ad. 7.

Sprawy różne.

Janusz Koza – Radny w ramach informacji stwierdził, że miasto ma problem z dogadaniem się z marszałkiem na temat budynku przy ulicy Karczówkowskiej, liczy na to, że problem zostanie szybko rozwiązany.

Grigor Szaginian – Radny ponowił prośbę o rozważenie propozycji, aby komisje zawsze odbywały się w tym samym terminie, co ułatwiłoby planowanie zajęć zawodowych.

Posiedzenie zakończyło się o godzinie 14.30.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygodzki